Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 05 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA O

CURSOS SUPERIORES DE BACHARELADO EM AGRONOMIA CONVÊNIO IFRS/UERGS - 2024/1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público o resultado FINAL das solicitações de Aproveitamento de Estudos e

Certificação de conhecimento do curso superior de Bacharelado em Agronomia do Convênio

IFRS/UERGS.

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

Não houve solicitações.

CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO

Nome Disciplina Resultado

Flávio Juarez Rotava Fruticultura APROVADO, Nota 8,0

Flávio Juarez Rotava Olericultura APROVADO, Nota 6,3

Flávio Juarez Rotava Manejo e conservação do solo APROVADO, Nota 8,5

Flávio Juarez Rotava Apicultura APROVADO, Nota 8,5

Flávio Juarez Rotava Plantas medicinais (ELETIVA) APROVADO, Nota 8,0

Flávio Juarez Rotava Silvicultura APROVADO, Nota 8,8

Arthur Ricardo Schiavon Apicultura APROVADO, Nota 8,5

Arthur Ricardo Schiavon Fruticultura APROVADO, Nota 10,0

Andrielly Fernandes Borges Mota Apicultura APROVADA, Nota 9,0

Vacaria – RS, 28 de março de 2024.

Adair Adams

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.